
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. ASSUNZIONE AUTISTA PER 
LAVORO TEMPORANEO. CODICE CIG: ZDC24D7965.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di settembre alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 

   

- che dal 1° giugno il dipendente comunale/autista Signor Dante Bonetti ha terminato il 

proprio rapporto di lavoro con il Comune di Calasca Castiglione andando in pensione; 

 

- che in ragione di ciò, si procederà, nel rispetto della normativa vigente, a bandire apposito 

concorso pubblico per la copertura del posto resosi vacante; 

 

- che, in seguito a quanto più sopra precisato, risulta necessario, al fine di garantire per il 

prossimo anno scolastico 2018/2019 il regolare servizio di trasporto degli alunni, di 

avvalersi, in conformità alla Legge 196/1997 e al D. Lgs. 276/2003, della fornitura di lavoro 

temporaneo ed interinale consistente in apposito contratto da stipularsi tra l’Ente Locale e 

un’impresa fornitrice provvista di autorizzazione da parte del Ministero del Lavoro e della 

Previdenza Sociale; 

 

-  che, a tale scopo, si è provveduto a chiedere alla Società SYNERGIE ITALIA Agenzia per 

il lavoro S.p.A. di Gravellona Toce di dare la propria disponibilità, come per il passato 

recente, per la fornitura di personale qualificato per il servizio (autista) da inquadrare nella 

categoria B/3 del CCNL Enti Locali per 30 ore settimanali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza; 

  

VISTO il bilancio 2018; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI AFFIDARE alla Società SYNERGIE ITALIA Agenzia per il lavoro S.p.A. di Gravellona 

Toce la fornitura di personale idoneo alla copertura del posto di autista a tempo determinato 

per il trasporto scolastico, individuato nella persona del Signor Matteo Ursini, residente in 

Beura Cardezza, per le ragioni di cui in premessa; 

 

2) DI DARE ATTO che il predetto rapporto decorrerà dalla data del 11 settembre 2018 sino al 

10 ottobre 2018, eventualmente rinnovabile, ripartito su un orario settimanale di circa 30 

ore, dal lunedì al venerdì, alla tariffa oraria “All inclusive” di Euro 20,458; 

 

3) DI AUTORIZZARE, sin da ora, il Legala Rappresentante del Comune di Calasca 

Castiglione alla sottoscrizione del contratto che non determinerà alcun obbligo giuridico per 

l’Ente scrivente per una futura assunzione, ma ha valore esclusivamente per il periodo 

prefissato; 

 

4) DI PREVEDERE la spesa ammontante a presumibili Euro 3.000,00 al codice 01.02.1, voce 

di bilancio 140/2/2 del Bilancio 2018; 

 

5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione, per opportuna conoscenza e per gli 

adempimenti di competenza, alla Società SYNERGIE ITALIA Agenzia per il lavoro S.p.A. 

di Gravellona Toce ed al Responsabile del servizio di contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 11 DEL 04/09/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
Avv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Dott. Mauro Biglieri                                                      F.to Rag. Mauro Pirazzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 22/09/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 22/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
Calasca Castiglione, 22/09/2018 
 
 BIGLIERI Dott. MAURO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  


